Nº 174, sexta-feira, 11 de setembro de 200958 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009091100058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 9 DE SETEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do ATO.GDGSET.GP.Nº 389, de 17/6/2009, e o
constante do memorando n.º 75, de 8/9/2009, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, resolve:

No- 518 - Nomear a servidora FERNANDA SMIZMAUL PAULINO,
código 41685, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, removida para esta Corte,
para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 519 - Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE DE JESUS
COELHO MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Milton de Moura França, Nível CJ-3.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

2 - Dispensar a servidora ESTER MARÍLIA MARQUES
JORGE MAIA, código 12979, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-
Presidente.

3 - Dispensar a servidora LARISSA FERREIRA DE MO-
RAES, código 45906, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente.

4 - Dispensar o servidor GUILHERME ALVES DOS SAN-
TOS, código 43812, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente.

5 - Designar a servidora VANESSA MARSIGLIA GON-
DIM, código 32793, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Afrânio Gomes da Rocha Filho.

6 - Designar a servidora ESTER MARÍLIA MARQUES
JORGE MAIA, código 12979, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Vanessa Marsiglia Gondim.

7 - Designar a servidora LARISSA FERREIRA DE MO-
RAES, código 45906, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ester Marília Marques
Jorge Maia.

8 - Designar o servidor GUILHERME ALVES DOS SAN-
TOS, código 43812, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Larissa Ferreira de Mo-
raes.

9 - Designar o servidor JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO,
código 47141, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2 da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Guilherme Alves dos San-
tos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 110, de
9/9/2009, da Coordenadoria de Saúde, resolve:

No- 611 - Designar o servidor JOÃO LUIS ANWAR EL SADAT
PAULA LEITÃO, código 46799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Médica, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Marioneide Farias Ma-
chado.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 40, de
8/9/2009, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, e do me-
morando n.º 41, de 8/8/2009, da Coordenadoria de Recursos, re-
solve:

No- 612 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor SALOMÃO LOPES
DOS SANTOS, código 9258, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Coordenadoria de Cadastramento Pro-
cessual.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor CLÁUDIO AUGUSTO
ALVES DE NOGUEIRA E SOUSA, código 21010, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

3 - Designar o servidor SALOMÃO LOPES DOS SANTOS,
código 9258, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Cláudio Augusto Alves de Nogueira e Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 613, DE 10 DE SETEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 95, de
9/9/2009, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora JULIANA GUEDES MACHADO,
código 44622, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da Cos-
ta.

2 - Designar a servidora JULIANA GUEDES MACHADO, có-
digo 44622, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Isabella Delalibera Evangelista.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

S E C R E TA R I A

ATOS DE 9 DE SETEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 75, de
8/9/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, resolve:

No- 608 - Dispensar a servidora FERNANDA SMIZMAUL PAU-
LINO, código 41685, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro
Paulo Teixeira Manus.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 72, de
9/9/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de
Senna Pires, resolve:

No- 609 - Designar o servidor ALEXANDRE DE JESUS COELHO
MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ho-
rácio Raymundo de Senna Pires, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Claudiney de Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 103 a
107, de 8/9/2009, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

No- 610 - 1 - Dispensar a servidora VANESSA MARSIGLIA GON-
DIM, código 32793, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Mi-
nistro Vice-Presidente.